

har under kampene fått effektiv understøttelse av sine fly. Tyske motangrep er slått tilbake, og brohodet er utvidet til 10 kilometers bredde og 2 kilometers dybde.

v v v

Fra forskjellige områder i Jugoslavia meldes det om voldsomme kamper.

v v v

Samos blev evakuert som den siste øi Britene enda holdt i Egeerhavet. Britiske, greske og en stor del italienske tropper forlot øia sammen med mange av civilbefolkningen. Stillingen på denne og de andre øiene var uholdbar da tyskerne behersket luftrummet takket være sine flyplasser på Kreta og Rhodos.

v v v

Østen. - Amerikanske marinesoldater har foretatt en vellykket landgang på to øier 1500 km nordøst for Bougainville. Likelødes har de tatt Apamama, som betegnes som den viktigste øi i Gilbertgruppen. Mellom Rabaul og Bougainville har lette amerikanske sjøstridskrefter senket 4 japanske destroyere og skadet en. - At det ikke er noe i japanernes fantastiske seiersmeldinger fra dette område, vises best ved amerikanernes fortsatte offensiv.

Til belysning av Japans indre forhold meddeles det at 43.000 japanske tjenestemenn er satt ut av sine stillinger og overført til luftvernet. Yderligere innskrenkninger i ytringsfriheten har funnet sted i landet. På spørsmål om Tokio ikke var særlig utsatt under luftangrep, fremhevet en japansk målsmann at han anså Tokio som heldigere stillet enn Berlin og London fordi byen vesentlig bestod av trebebyggelse. Da det blev innvendt at brannfaren nettop av den grunn var større, svarte han nei, hvad har vi ellers brannvesenet til!

v v v

Danmark. - Portforbud er innført i Odense og Aarhus etter sabotasje-handlinger mot jernbanene. Tyskerne har henrettet to dansker som represalier for den tiltagende sabotasje. Ved marineverftet i Kjøbenhavn er hangarer med danske fly satt i brann. Et transformatoranlegg i Kjøbenhavn er ødelagt av bevæpnede danske sabotører. En politimann, som forsøkte å optre mot dem, skal være skutt. Ved Odense er den elektriske hovedkabel mellom Jylland og Fyn alvorlig skadet.

I Jylland møter tyskerne hårdnakket motstand under forsøk på å mobilisere dansk arbeidskraft. Tyskerne har beslaglagt manntallene over danske vernepliktige.

v v v

En målsmann for den polske regjering i London opplyser at mellom 2½ og 3 millioner jøder er drept i Polen. Ti navngitte tyske embedsmenn bærer hovedansvaret for forbrytelsene. Bare noen få hundre tusen jøder er enda i live i landet. Skal disse reddes, kreves det en rask innskrivning. Den nye polske statsministers hustru, som befant sig i tysk fangenskap, er etter Himmlers ordre satt i den mest beryktede konsentrasjonsleir i landet.

I Frankrike er tre milisledere, hvilket svarer til hirdlederne her i landet, drept av patrioter. En fjerde er funnet skutt.

v v v

Den britiske flyproduksjon, likesom ammunisjonsproduksjonen i oktober er den høyeste hittil i år. Ved britiske verfter er det i år sjøsett 170 krigsskip, fra slagskip til korvetter.

Det franske slagskip "Richelieu" er ferdig reparert og modernisert og igjen tatt i tjeneste i befrielsesmarinen.

v v v

Lørdag 0.20-nytt:

Seiren ved Gomel er i Moskva blitt hilst med en salut på tyve salver fra 224 kanoner. Nordvest for Propoisk har russerne trent videre frem i retning av Mogilev og herunder befridd 30 bebodde strøk. Nord for Sjlobin og ved nedre Beresina har de også hatt ny fremgang. Den tyske pågang sydvest for Kiev holdes. Sydvest for Kremetsjug har russerne tatt flere befestede stillinger.

Efter nøytrale iakttageres mening er 1/4 av Berlin ødelagt. Fredag raste det fremdeles store branner i byen. Den amerikanske flåte tallet i januar i år 419 kampskip. Siden da er 419 skip til blitt bygget. Av det samlede antall 838 er 21 skip gått tapt. Flåten har 40 hangarskip. 7 dansker til er dømt til døden for sabotasje. 31 dansker er sendt til konsentrasjonsleir i Tyskland. 900 danske officerer, som for tiden er internert i Danmark, vil antagelig bli sendt til Tyskland.

Øia Formosa utenfor Kinakysten som tilhører Japan, er for første gang bombet av allierte fly.

v v v

Italia-fronten. - Ved forrige ukes slutt begynte 8. arme under ledelse av general Montgomery en ny offensiv for å drive tyskerne tilbake til nordenfor Rom. Etter 5 dagers operasjoner kunde Montgomery fastslå at den tyske vinterlinje var gjennombrutt, samtidig som han uttalte den største tilfredshet med sine tropper - briter, indiere og nyzealendere - som hadde kjempet glimrende. Under kampene var et nytt brohode dannet lenger oppe over Sangroelven, hvorefter begge brohoder var smeltet sammen, og briterne hadde rykket frem på en 30 km bred front. Under et motangrep hadde tyskerne erobret en del grunn, men var øieblikkelig kastet tilbake igjen. Den britiske taktiske luftstyrke grep meget effektivt inn i kampene, og tyske fanger som blev bragt inn, viste sig helt fortumlet etter den britiske flybombing. Hele hviddraget på nordsiden av Sangroelven er nu på 8. armés hender. Flere tusen tyskere er tatt til fange, og et stort antall døde tyskere finnes i de erobrede stillinger, hvor briterne også har tatt et stort bytte av kanoner og utstyr. Tyskerne trekker sig nå tilbake langs kysten i retning av Pescara. Britiske sjøstridskrefter beskytter mål bak den tyske kamplinja. - På 5. armés front har tyskerne gått til motangrep to ganger, men er blitt kastet tilbake med tap.

v v v

Russland. - Etter å ha angrepet i 16 dager og nå satt inn 1/3 av sine tankstyrker på østfronten, har det lyktes tyskerne å gjenerobre Korosten. Men derefter er det tyske stormløp mot Kievfremspringet stoppet op i blodige kamper, hvor det russiske forsvar er blitt sammenlignet med forsvaret av Stalingrad. Den fordel tyskerne har oppnådd ved inntagelsen av Korosten blir uten videre strategisk betydning takket være russernes fremmarsj på andre fronter som har forbedret de russiske armeers strategiske stilling som et hele. Sydvest for Kremetsjug har russerne gått frem i retning av Snamenka og står bare 7 km fra denne by, som for tiden er det viktigste jernbanecentrum for tyskerne i hele Dnjeprbuén. Ved Tsjerkasi har russerne forbedret sine stillinger, og

har hittil avslått de tyske motangrep, som er blitt stadig voldsommere eftersom den tyske motoffensiv er sluppet av på Kievfronten. I Ukraina er søleperioden begynt for alvor, og veiene er delvis ufarbare. Dette hindrer den russiske fremmarsj, men har i like høi grad vanskeliggjort den tyske tilbaketrekning. Tyskerne kan ikke føre sitt tunge materiell med sig på veiene, men er henvist til å sende det med jernbanen. Samtidig er jernbanene under kraftig russisk flybombardement. - På jernbanen nord for Korosten har russerne tatt Jelsk, og de slutter ringen om Mosyr. Nordvest for Gomel fortsetter russernes fremgang i retning av Sjlobin, likesom deres landevindinger fortsetter mellom Dnjepr og Beresina-elven. Ved Mogilev lenger mot nord har russerne slått en bresje i de tyske stillinger.

v v v

Luftfronten. - Natt til fredag var Berlin igjen utsatt for et av Royal Air Force's ødeleggende bombeangrep. 1500 tonn sprong- og brannbomber blev kastet i løpet av en halv time. Et nytt område av byen var utsatt som mål. Nærmere enkeltheter foreligger enda ikke, men Mosquitofly, som fornytt angrepet på byen få timer etter at storangrepet var avsluttet, observerte store branner. På disse angrep samt angrep av Mosquitofly på mål i Vesttyskland, gikk 41 fly tapt. Den tyske jagermotstand var meget sterk, samtidig som et utall av lyskastere var i virksomhet. - Med dette angrep er det i løpet av 14 dager kastet over 7.500 tonn bomber på Berlin hvilket svarer til hvad det blev kastet på London i 11 måneder. Hertil må erindres at de britiske sprong- og brannbomber nu er langt mere effektive enn de tyske var dengang. Dessuten gjør angrepenes langt større konsentrasjon at brannene griper meget mere om sig enn de gjorde i London, likesom at desorganisasjon og skader blir betydelig større. Både som central for tysk administrasjon, som jernbaneby, innlandshavn og industricentrum er Berlin uten sammenligning fiendens viktigste by og følgelig det viktigste mål for alliert bombing. - Da det siste storangrep fant sted på Ber-

lin natt til forrige Lørdag, det tredje kraftige og konsentrerte angrep på 5 dager, brant det enda fra angrepene mandag og tirsdag. Alle-rede da blev 50 procent av Central-berlin ødelagt. Det tyske luftfor-svar blev villedet ved at en større styrke bombefly kort forinnen an-grep Stuttgart. På begge angrepene gikk 22 fly tapt. - Amerikanske tunge bombefly har utført to stor-angrep på Bremen og et på stålbyen Solingen nær Düsseldorf. Britiske og amerikanske fly har dessuten bombet en rekke ikke navngitte mål i Vesttyskland. Bomber- og jager-angrepene mot mål i Nordfrankrike fortsetter.

I løpet av november har britiske bombefly kastet 13.000 tonn bomber mot mål i Tyskland, tyske fly deri-mot bare 120 tonn over Storbritan-nia. Men dessuten har amerikanske fly i samme tidsrum kastet 7.500 tonn bomber over Tyskland. - Ham-burg er tilintøtgjort, tilintøt-gjørelsen av Berlin er vel begynt, industribyene Köln, Duisburg, Düs-seldorf, Essen m. fl. er sterkt skadet. I forrige krig var det blokaden, som fikk Tyskland til å bryte sammen; i denne krigen blir det mere enn noget annet bombingen, hvis fortsatte virkninger ikke er ulik blokadens.

Bombingen av strategiske mål i Mid-delhavsområdet fortsetter. Her sy-nes de amerikanske fly å være tall-rikest. Havne- og jernbaneanlegg ved Fiume er bombet for første gang. I Turin er de store kulela-gerfabrikker bombet. En nybygget ubåtbase i Marseilles er også bom-bet. Under de amerikanske flyvende festninger angrep på Toulon for en uke siden blev flere krigsskip, deriblant en krysser, senket, og andre krigsskip skadet. Flytedok-ker og tørdokker blev sterkt ska-det.

v v v

Fra Kairo meldes at president Roo-sevelt, Churchill og generalissi-mus Shang-Kai-Shek har avholdt en konferanse etsteds i Nordafrika. Konferansen var først og fremst av militær natur. Som et mål for kri-gen i Østen blev man enige om at Japan skulde gi avkall på alle om-råder det har kommet i besiddelse av siden 1914, likesom områder som det tidligere har tatt med makt. Shang-Kai-Shek er vendt tilbake til Kina. Et møte mellom Roosevelt,

Churchill og Stalin ventes nu å fin-ne sted, da det efter programmet skulde avholdes innen årets utgang.

v v v

Den svenske regjering har overfor den tyske regjering protestert mot de tyske okkupasjonsmyndigheters arre-stasjon av studenter og lærere ved Oslo Universitet. Den svenske regje-ning fremholder at arrestasjonene vil få en alvorlig virkning på for-holdet mellom de to land. Noget tysk svar på protesten er visstnok enda ikke innlåpt. - Vi tror vi må karak-terisere denne svenske protest som en røst fra en gammel tid, som har gått i graven. I en verden hvor våpnenes tale er den eneste som høres, har en protest fra et land, som klam-mer sig fast til sin nøytralitet in-gen betydning uten som et plaster på dette lands ikke altfor gode samvit-tighet. Sålenge den "alvorlige virkning" på forholdet Sverige-Tysk-land begrenses f. eks. til det kul-turelle område, la oss si til en viss "akademisk misstemning", vil tyskerne i denne papirrasjoneringens tid henlegge den svenske protest til avbenyttelse på et visst sted - for å si det med pene ord. Den "alvorli-ge virkning" kommer sikkert ikke til å berøre malmeksport og svenske verk-steders arbeide for Tyskland. Og den svenske handelsdelegasjon i Tyskland kommer ganske sikkert ikke til å bæ-re det minste preg av nogen "alvorlig virkning på forholdet o.s.v."

v v v

Lørdag 0.20-nytt: Russisk fremgang i Gornel-avsnittet. - Danmark: To fa-brikker i Kjøbenhavn sprengt i luften. Østerrike: Socialdemokratisk parti utsteder frihetsprogram. - Svensk-tysk "alvorlig virkning"; tysk forelesning avlyst ved svensk landbrukshøiskole.

Med dette nummer av Kgl. Post ophører vi å utkomme. Vi kan ikke komme nær-mere inn på våre grunner, som er tvingende. Om vi kan gjenopta utgi-velsen senere, er et spørsmål vi ik-ke kan besvare; vi tør ikke love no-get. Idet vi tar avskjed, vil vi først og fremst takke vår "budavde-ling", som i en hemmelig avis er like viktig som redaksjonen. Vi vil også takke våre lesere gjennom over to år, likesom våre bidragsydere, som er skyld i at avisen har kunnet gå uten for store utlegg av vår egen kasse. Så lar vi håpet avlyse i en mørk tid og sier adjø!

v v v